
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA 
 

PORTARIA Nº 351, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA 

BAHIA, no uso da competência prevista no art. 33, inc. VI, da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 

de maio de 2015 e tendo em vista o que consta no expediente PRM-TXF-BA-00004920/2021, 

resolve: 

Art. 1º Dispensar a servidora SANDRA DIAS DOS SANTOS, matricula 26848, 

ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, da substituição eventual da função de 

confiança de Coordenador de PRM, código FC-3, da Procuradoria da República no município 

de Teixeira de Freitas. 

Art. 2º Designar o servidor ITAMAR PEREIRA CAMPOS, matricula 26677, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Saúde Bucal, como substituto eventual da função de 

confiança de Coordenador de PRM, código FC-3, da Procuradoria da República no município 

de Teixeira de Freitas, em vaga decorrente da dispensa de SANDRA DIAS DOS SANTOS, 

matricula 26848. 

Art. 3º Dispensar a servidora RAQUEL VASCONCELOS MAIA, matricula 

29348, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, da substituição eventual da 

função de confiança de Chefe do Setor Administrativo, código FC-1, da Procuradoria da 

República no município de Teixeira de Freitas. 

Art. 4º Designar a servidora SANDRA DIAS DOS SANTOS, matricula 26848, 

ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, como substituta eventual da função de 

confiança de Chefe do Setor Administrativo, código FC-1, da Procuradoria da República no 

município de Teixeira de Freitas, em vaga decorrente da dispensa de RAQUEL 

VASCONCELOS MAIA, matricula 29348. 

Art. 5º Dispensar a servidora ROBERTA SIQUEIRA ARRAIS, matricula 

30914, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, da substituição eventual da 

função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no 

município de Teixeira de Freitas. 

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2015/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-05-29.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2015/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-05-29.pdf


 

 

Art. 6º Designar a servidora RAQUEL VASCONCELOS MAIA, matricula 

29348, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, como substituta eventual da 

função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no 

município de Teixeira de Freitas, em vaga decorrente da dispensa de ROBERTA SIQUEIRA 

ARRAIS, matricula 30914. 

 

VANESSA CRISTINA GOMES PREVITERA VICENTE 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 8 nov. 2021. Caderno 

Administrativo, p. 11-12. 

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2021/DMPF-ADMINISTRATIVO-2021-11-08.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2021/DMPF-ADMINISTRATIVO-2021-11-08.pdf

